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OR.Oz.0022.6.2024 

PROTOKÓŁ NR  334/2024 

posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego 

w dniu 20 lutego 2024 r. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Porządek posiedzenia. 

5. Tematy: 

5.1. Pismo Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego dotyczące wniosku Spółdzielni 

Socjalnej „KUJAWIANKA” o przedłużenie umowy najmu parkingu znajdującego się 

przed budynkiem przy ul. Słowackiego 8 w Aleksandrowie Kujawskim - projekt uchwały 

współwłaścicieli nieruchomości wspólnej. 

5.2. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie dokonania analizy zaspokojenia potrzeb ludności  

w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w zakresie: zaopatrzenia w produkty lecznicze, 

leki apteczne, leki recepturowe, wyroby medyczne i inne artykuły oraz zapewnienia 

świadczenia usług farmaceutycznych i sprawowania opieki farmaceutycznej, oraz podjęcie 

decyzji dot. wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej  

– zajęcie stanowiska. 

5.3. Pismo Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie 

udzielenia wsparcia finansowego wyjazdu integracyjnego uczestników Warsztatu  

do Lubiatowa koło Łeby – zajęcie stanowiska. 

5.4.  a) Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim  

o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie podstawowym bez negocjacji na „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego oraz sprawowanie wielobranżowego nadzoru inwestorskiego dla 

przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem  

na 2 zadania:  

1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie 

Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu 

okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza 

oraz od km 0+840 do km 1+397” etap I od km 0+000 do km 0+330”,  

2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku przy  

ul. Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II”. 

b) Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim  

o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie podstawowym bez negocjacji na „Opracowanie dokumentacji na poprawę 

infrastruktury dróg powiatowych z podziałem na 4 części: 

1) część 1: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2619C Koneck – Jaranowo na odcinku o łącznej długości 

3,35 km na terenie gminy Bądkowo, 

2) część 2: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2618C Spoczynek – Zbrachlin na odcinku o łącznej 

długości 5,15 km na terenie gmin: Koneck, Waganiec, 
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3) część 3: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku o łącznej 

długości 1,2 km na terenie gmin: Raciążek, Waganiec, 

4) część 4: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2528C Żyrosławice – Przybranowo na odcinku o łącznej 

długości 2,2 km na terenie gminy Aleksandrów Kujawski. 

5.5. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie 

Kujawskim w sprawie przystąpienia Powiatu Aleksandrowskiego do realizacji programu 

„Aktywny samorząd” w 2024 r. – oświadczenie o gotowości realizacji programu – zajęcie 

stanowiska. 

5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski oraz 

ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania w roku 2024. 

5.7. Pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim   

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie dokumentacji placu zabaw, 

łazienki na piętrze, przebudowy łazienek dla potrzeb osób niepełnosprawnych oraz na 

wkład własny przy ubieganiu się o dofinansowanie ze środków PFRON do placu zabaw  

i przebudowy łazienek -  zajęcie stanowiska. 

5.8. Wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość nie przekracza 

130.000 złotych na pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad robotami 

budowlanymi na zadaniu inwestycyjnym pn. „Rewitalizacja budynku Liceum 

Ogólnokształcącego w Ciechocinku” – zajęcie stanowiska. 

5.9. Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie 

wniosku A.W. dotyczącego przeprowadzenia badań techniczno – architektoniczno – 

historycznych wraz z pozyskaniem danych i materiałów ikonograficznych oraz 

archiwalnych niezbędnych do opracowania specjalistycznej opinii technicznej stanu 

istniejącego budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku przy ul. Kopernika 1 – 

łącznika na  działkach o numerach ewidencyjnych 1158/27 i 1158/4 obręb Ciechocinek,  

do którego ma być wykonana dobudowa historycznego Hotelu Mullera – zajęcie 

stanowiska. 

 

6. Sprawy różne. 

7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 1. 

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego w dniu 20 lutego 2024 r. o godzinie 8:00.  

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim 

przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).  
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Ad 2. 

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków 

Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Andrzej Łozicki i Małgorzata Wdowczyk. 

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczy Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu. 

Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu nie uczestniczył w posiedzeniu. 

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad 3. 

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 333/2024 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 8 lutego 2024 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do 

przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 333/2024 

posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 8 lutego 2024 r. 

 

 

Ad 4. 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. 

Czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę.  

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.1. Pismo Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego dotyczące wniosku 

Spółdzielni Socjalnej „KUJAWIANKA” o przedłużenie umowy najmu parkingu 

znajdującego się przed budynkiem przy ul. Słowackiego 8 w Aleksandrowie 

Kujawskim - projekt uchwały współwłaścicieli nieruchomości wspólnej. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.1. Pismo Burmistrza Miasta 

Aleksandrowa Kujawskiego dotyczące wniosku Spółdzielni Socjalnej „KUJAWIANKA”  

o przedłużenie umowy najmu parkingu znajdującego się przed budynkiem przy  

ul. Słowackiego 8 w Aleksandrowie Kujawskim - projekt uchwały współwłaścicieli 

nieruchomości wspólnej. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na wydzierżawienie 

Spółdzielni Socjalnej „KUJAWIANKA” części nieruchomości, tj. parkingu o powierzchni 

1100 m2 znajdującego się w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8, przed 

budynkiem będącym siedzibą Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego, na okres od  
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1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. i ustalić wysokości czynszu w kwocie 500 zł brutto 

miesięcznie od miesiąca stycznia 2024 r. oraz podjąć uchwałę Współwłaścicieli 

nieruchomości wspólnej Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski w 3/5 częściach, Powiatu 

Aleksandrowskiego w 2/5 częściach, oznaczonej nr 8, 10, 12, położonej w Aleksandrowie 

Kujawskim, w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości,  

w przedmiotowym zakresie. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wydzierżawienie Spółdzielni Socjalnej „KUJAWIANKA” 

części nieruchomości, tj. parkingu o powierzchni 1100 m2 znajdującego się w Aleksandrowie 

Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8, przed budynkiem będącym siedzibą Urzędu Miejskiego  

i Starostwa Powiatowego, na okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. i ustalenia 

wysokości czynszu w kwocie 500 zł brutto miesięcznie od miesiąca stycznia 2024 r.  

i postanowił podjąć uchwałę Współwłaścicieli nieruchomości wspólnej Gminy Miejskiej 

Aleksandrów Kujawski w 3/5 częściach, Powiatu Aleksandrowskiego w 2/5 częściach, 

oznaczonej nr 8, 10, 12, położonej w Aleksandrowie Kujawskim, w sprawie wyrażenia zgody 

na wydzierżawienie części nieruchomości, w przedmiotowym zakresie. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru z dnia 15 lutego 2024 r. znak: 

OR.Og.2510.6.2024 wraz z pismem Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego z dnia  

12 lutego 2024 r. znak: ZNW.2512.1.2024  dotyczące wniosku Spółdzielni Socjalnej 

„KUJAWIANKA” z dnia 10 stycznia 2024 r. o przedłużenie umowy najmu parkingu 

znajdującego się przed budynkiem przy ul. Słowackiego 8 w Aleksandrowie Kujawskim - 

projekt uchwały współwłaścicieli nieruchomości wspólnej, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w punkcie 5.2. uczestniczyła Agata Haberska pracownik 

Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 

 

 

Ad 5.2. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie dokonania analizy zaspokojenia potrzeb 

ludności w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w zakresie: zaopatrzenia  

w produkty lecznicze, leki apteczne, leki recepturowe, wyroby medyczne i inne 

artykuły oraz zapewnienia świadczenia usług farmaceutycznych i sprawowania 

opieki farmaceutycznej, oraz podjęcie decyzji dot. wyznaczenia apteki 

ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.2. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie 

dokonania analizy zaspokojenia potrzeb ludności w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy 

w zakresie: zaopatrzenia w produkty lecznicze, leki apteczne, leki recepturowe, wyroby 
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medyczne i inne artykuły oraz zapewnienia świadczenia usług farmaceutycznych  

i sprawowania opieki farmaceutycznej, oraz podjęcie decyzji dot. wyznaczenia apteki 

ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej. 

Zmieniła się ustawa Prawo Farmaceutyczne w zakresie regulacji pracy aptek w porze nocnej  

i w niedziele i święta. Ta regulacja, na którą tak długo czekaliśmy nie przyniosła nam 

oczekiwanych skutków.   Obecnie wygląda to w ten sposób, że porę nocną wyznacza się bez 

przerwy przez kolejne dwie godziny zegarowe w przedziale czasowym od godziny 19:00 do 

godziny 23:00. Dyżury w niedziele i święta wyznacza się bez przerwy przez kolejne cztery 

godziny zegarowe w przedziale czasowym między godziną 10:00 a godziną 18:00. 

Poprzednio dyżury aptek w niedziele, święta i w porze nocnej wyznaczała rada powiatu,  

a teraz decyzja ta spadła na zarząd powiatu. Wprost czytając ustawę, apteka „Farmacja” 

dyżurująca w Ciechocinku codziennie do godziny 21:00 wypełnia założenia tej ustawy,  

bo pracuje każdego dnia również w niedziele i święta do godziny 21:00. Na mocy tej ustawy 

nie możemy wyznaczyć żadnej innej apteki, bo na terenie powiatu jest jedna apteka, która 

spełnia przesłanki ustawowe. Za te dwie godziny w porze nocnej i za pracę w niedziele  

i święta ustalona jest odpłatność. Bardzo mi zależy, żeby któraś z aptek w Aleksandrowie 

Kujawskim zechciała dyżurować w porze nocnej, chociaż dwie godziny dłużej, w tym  

w niedziele i święta. Poprosiłam właścicieli aptek na spotkanie. Przedstawiciela Apteki 

„Aspirynka” w ogóle nie było na spotkaniu. Na spotkaniu były przedstawicielki czterech 

innych aptek działających na terenie Aleksandrowa Kujawskiego. Jedna apteka wyraziła wolę 

dyżurowania w części, stwierdziła, że więcej niż jeden tydzień w miesiącu nie jest w stanie 

dyżurować, a pozostałe trzy apteki  stwierdziły, że w ogóle nie ma takich możliwości, nie 

będą tego robić, ponieważ nie mają wystarczającej liczby farmaceutów. Chciałabym, żeby 

jakakolwiek apteka w Aleksandrowie Kujawskim dyżurowała. W związku z tym, podjęliśmy 

działania, żeby ustalić czy można przymusowo wyznaczyć aptekę w Aleksandrowie 

Kujawskim do pracy w niedziele, święta, w porze nocnej, powołując się na dużą gęstość 

zaludnienia, jest tu szpital, jest medyczna opieka nocna, a poza tym Aleksandrów Kujawski 

jest miastem powiatowym. Niestety okazuje się, że skoro w Ciechocinku jest apteka, która 

spełnia przesłanki ustawowe, nie możemy zmusić do dyżurowania apteki w Aleksandrowie 

Kujawskim. Podczas spotkania prosiłam przedstawicieli aptek, żeby pomogli nam w tym 

celem zapewnienia mieszkańcom dłuższego dostępu do leków.  Apteki nie są tym 

zainteresowane. 

Ze wstępnej analizy wynika, że mamy potrzebę, żeby w mieście Aleksandrów Kujawski 

apteka pracowała w porze nocnej każdego dnia.  

 

Pani Paulina Smykowska – jeżeli jest stanowisko Zarządu Powiatu, że jest potrzeba, żeby 

apteka w Aleksandrowie Kujawskim pracowała w porze nocnej każdego dnia to wówczas 

trzeba wystąpić do tych aptek, żeby złożyły oświadczenia czy spełniają wymogi ustawowe.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – trzeba taką procedurę zastosować.  
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Pani Lidia Tokarska – proponuję stwierdzić, że analizując potrzeby, biorąc pod uwagę 

zaludnienie, gęstość zaludnienia, że jest to siedziba powiatu aleksandrowskiego, że jest tu 

zlokalizowany szpital, jest opieka ambulatoryjna, Zarząd widzi potrzebę pracy apteki  

w Aleksandrowie Kujawskim w godzinach nocnych w każdy dzień, w tym niedziele i święta. 

 

Agata Haberska pracownik Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu – żadnej 

apteki w Aleksandrowie Kujawskim nie zmusimy do prowadzenia takich dyżurów jeżeli 

wykażą, że nie mają personelu, nie mamy wówczas spełnionego warunku wynikającego  

z ustawy.  

 

Pani Paulina Smykowska – chodzi nam o procedury. Skoro Zarząd stwierdza, że jest 

potrzeba to co dalej robimy. 

 

Agata Haberska – wysyłamy informację do wszystkich 17 aptek na terenie powiatu, że 

mamy taką potrzebę, możemy wskazać, że preferujemy miasto Aleksandrów Kujawski  

i czekamy na zgłoszenia aptek. Wybieramy aptekę z terenu całego powiatu. Jeżeli zgłosi się 

apteka z Bądkowa, która będzie spełniała warunki i będzie chciała dyżurować to wyznaczamy 

aptekę w Bądkowie.  

Zarząd bierze pod uwagę trzy kryteria: potrzeby mieszkańców, lokalne uwarunkowania 

geograficzne i demograficzne oraz położenie lokalu apteki oraz możliwość zapewnienia przez 

podmiot prowadzący aptekę odpowiedniego asortymentu oraz liczby personelu. 

Przedstawiciele aptek z Aleksandrowa Kujawskiego podczas spotkania ze Starostą 

poinformowali, że nie są w stanie dyżurować ze względu na brak personelu. Podejrzewam, że 

apteki te nawet nie złożą oświadczenia, że spełniają kryteria. Nie mamy narzędzi, żeby 

wyznaczyć aptekę w Aleksandrowie Kujawskim.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – odpowiedź aptek powinna być niezależnie czy pozytywna 

czy nie. 

 

Pani Agata Haberska – Zarząd informuje apteki o stwierdzonych potrzebach i czeka na 

zgłoszenie się aptek. Jeżeli apteki nie wyrażają zgody to nie przyślą zgłoszenia.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – może tak sformułować pismo, żeby apteki odpowiedziały tak 

lub nie.  

 

Pani Agata Haberska – jeśli apteki dobrowolnie się zgłoszą to automatycznie złożą 

oświadczenie, że spełniają kryteria i chcą pełnić dyżury. Nie ma w ustawie przepisu, który 

stanowi, żeby wymagać od aptek złożenia oświadczenia, że nie spełniają kryteriów.  

 

Pani Paulina Smykowska – trzeba by wystosować pismo do aptek, że jeżeli w terminie 7 dni 

nie złożą oświadczenia to będzie to jednoznaczne z tym, że nie spełniają kryteriów.  
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Pani Agata Haberska – apteki z Aleksandrowa Kujawskiego twierdzą, że nie mają 

personelu. Zarząd Powiatu może zweryfikować te oświadczenia w Wojewódzkim 

Inspektoracie Farmaceutycznym. Jeżeli potwierdzi stanowisko aptek to nic nie zrobimy.  

 

Pani Lidia Tokarska – jeżeli nie będzie woli współpracy ze strony aptek to nic nie zrobimy.  

 

Pani Agata Haberska – jeżeli żadna apteka się nie zgłosi to wówczas Zarząd wyznacza 

aptekę spośród tych, które spełniają wymogi ustawowe.  

Apteka „Farmacja” w Ciechocinku zapewnia dostęp do świadczeń farmaceutycznych 

codziennie w godzinach 8:00 – 21:00, w tym w porze nocnej i dni ustawowo wolne od pracy 

w wymiarze godzin określonym ustawą. Jeśli coś się w ciągu roku zmieni, a apteki są 

zobowiązane nas informować o zmianie godzin otwarcia, to wówczas wyznaczana jest inna 

apteka. Na ten moment nie można żadnej apteki zmusić do dyżurowania, jeżeli brak jest 

personelu. Jest to warunek, żeby wyznaczyć aptekę do dyżurowania niezależnie czy 

dobrowolnie czy przymusowo, apteka musi mieć odpowiednią liczbę personelu. 

 

Pani Lidia Tokarska – mam jeszcze propozycję, żeby wyznaczyć o godzinę, czy dwie dłużej 

porę nocną, ale to i tak by nie załatwiało sprawy dyżurów aptek w Aleksandrowie 

Kujawskim. Jeżeli pora nocna jest od 19:00 do 23:00, a Apteka „Farmacja” w Ciechocinku 

pracuje do 21:00 to moglibyśmy poprosić uprzejmie, aby pełniła dyżur np. od 21:00 do 23:00 

każdego dnia, w tym niedziele i święta. Wtedy mielibyśmy dostęp do leków w powiecie do 

23:00. Za te dwie godziny dziennie apteka miałaby płatne.  

 

Pani Agata Haberska – jeżeli mielibyśmy wystąpić o pełnienie dyżuru od 21:00 do 23:00 

każdego dnia to musimy i tak wystąpić do wszystkich aptek w powiecie. Nie mamy gwarancji 

czy Apteka „Farmacja” będzie chciała pełnić dyżur w tych godzinach.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – zależy nam przede wszystkim na dyżurze apteki  

w Aleksandrowie Kujawskim. Proszę zwrócić uwagę na odległość do apteki z gminy 

Bądkowo, czy gminy Koneck, mniejsza jest odległość do Aleksandrowa Kujawskiego niż  

do Ciechocinka. 

 

Pani Paulina Smykowska – uważam, że należy przedłożyć aptekom druk oświadczenia, 

które mają obowiązek w ciągu 7 dni dostarczyć, w którym byłyby dwie opcje do wyboru: 

spełnia kryteria, nie spełnia kryteriów. Chodzi o to, żeby każda apteka to oświadczenie 

złożyła.  

 

Pani Lidia Tokarska – na spotkaniu z przedstawicielami aptek powiedziałam, że zrobimy 

wszystko, żeby apteka w Aleksandrowie Kujawskim pełniła dyżury w porze nocnej. 

Odpowiedź była taka, że nie mają personelu, żeby zapewnić dyżurowanie apteki w porze 

nocnej. Za dwie godziny dyżuru apteki w godzinach między 19:00 a 23:00 płacić będzie 

NFZ. 
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Pani Agata Haberska – Aleksandrów Kujawski ma największą liczbę ludności spośród miast 

w powiecie. Sąsiadująca Gmina Aleksandrów Kujawski ma największą powierzchnię  

i największą liczbę ludności.  

Jeżeli chodzi o potrzeby to można się odnieść tylko do pełnienia dyżurów w porze nocnej, 

która trwa od godziny 19:00 do godziny 23:00, a nie do dyżurów w niedziele i święta, które 

wyznacza się przez kolejne cztery godziny w przedziale czasowym między godziną 10:00 a 

godziną 18:00, ponieważ w tych godzinach w niedziele i święta pełni już dyżur Apteka 

„Farmacja” w Ciechocinku.  

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję stwierdzić potrzebę  zapewnienia dostępu do świadczeń 

farmaceutycznych w porze nocnej codziennie w godzinach 20:00 – 22:00, ze szczególnym 

uwzględnieniem miasta Aleksandrowa Kujawskiego 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk  - zgadzam się. 

 

Pan Andrzej Łozicki – zgadzam się. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po dokonaniu 

analizy zaspokojenia potrzeb ludności Powiatu Aleksandrowskiego w porze nocnej oraz  

w dni wolne od pracy w zakresie: zaopatrzenia w produkty lecznicze, leki apteczne, leki 

recepturowe, wyroby medyczne i inne artykuły oraz zapewnienia świadczenia usług 

farmaceutycznych i sprawowania opieki farmaceutycznej, proponuję stwierdzić potrzebę  

zapewnienia dostępu do świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej codziennie  

w godzinach 20:00 – 22:00, ze szczególnym uwzględnieniem miasta Aleksandrowa 

Kujawskiego, będącego siedzibą powiatu, biorąc pod uwagę dużą liczbę mieszkańców, 

zlokalizowanie na terenie miasta Powiatowego Szpitala oraz położenie względem pozostałych 

gmin w obrębie powiatu.  

Jednocześnie, proponuję wystąpić do wszystkich podmiotów prowadzących apteki 

ogólnodostępne na terenie powiatu z informacją o stwierdzonej potrzebie zapewnienia 

dostępu do świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej codziennie w godzinach 20:00 – 

22:00 ze szczególnym uwzględnieniem miasta Aleksandrowa Kujawskiego i wezwania do 

złożenia oświadczenia o gotowości do pełnienia dyżurów przez aptekę lub braku takiej 

gotowości z podaniem przyczyny, celem wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia 

dyżurów w porze nocnej w godzinach 20:00 – 22:00. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu dokonał analizy zaspokojenia potrzeb ludności Powiatu Aleksandrowskiego 

w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w zakresie: zaopatrzenia w produkty lecznicze, leki 

apteczne, leki recepturowe, wyroby medyczne i inne artykuły oraz zapewnienia świadczenia 

usług farmaceutycznych i sprawowania opieki farmaceutycznej i stwierdził potrzebę  

zapewnienia dostępu do świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej codziennie w godzinach 

20:00 – 22:00, ze szczególnym uwzględnieniem miasta Aleksandrowa Kujawskiego, będącego 

siedzibą powiatu, biorąc pod uwagę dużą liczbę mieszkańców, zlokalizowanie na terenie 
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miasta Powiatowego Szpitala oraz położenie względem pozostałych gmin w obrębie powiatu. 

Jednocześnie, postanowił wystąpić do wszystkich podmiotów prowadzących apteki 

ogólnodostępne na terenie powiatu z informacją o stwierdzonej potrzebie zapewnienia 

dostępu do świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej codziennie w godzinach 20:00 – 

22:00 ze szczególnym uwzględnieniem miasta Aleksandrowa Kujawskiego i wezwania do 

złożenia oświadczenia o gotowości do pełnienia dyżurów przez aptekę lub braku takiej 

gotowości z podaniem przyczyny, celem wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia 

dyżurów w porze nocnej w godzinach 20:00 – 22:00. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 14 lutego 2024 r. znak: PS.801.17.2024 w sprawie 

dokonania analizy zaspokojenia potrzeb ludności w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy 

w zakresie: zaopatrzenia w produkty lecznicze, leki apteczne, leki recepturowe, wyroby 

medyczne i inne artykuły oraz zapewnienia świadczenia usług farmaceutycznych  

i sprawowania opieki farmaceutycznej, oraz podjęcie decyzji dot. wyznaczenia apteki 

ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.3. Pismo Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim  

w sprawie udzielenia wsparcia finansowego wyjazdu integracyjnego uczestników 

Warsztatu do Lubiatowa koło Łeby – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.3. Pismo Kierownika Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie udzielenia wsparcia finansowego 

wyjazdu integracyjnego uczestników Warsztatu do Lubiatowa koło Łeby. 

Wyjazd ma być trzydniowy i planowany jest w drugiej połowie czerwca 2024 r. Planowany 

całkowity koszt wycieczki to ok. 17.000 zł, w tym koszt przejazdu, dwóch noclegów, 

wyżywienia i biletów wstępu. Koszt transportu 6.000 zł, w tym koszt autokaru 5.000 zł. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję pozytywnie rozpatrzyć wniosek 

Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim i udzielić wsparcia 

finansowego wyjazdu integracyjnego uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Aleksandrowie Kujawskim do Lubiatowa koło Łeby w kwocie 3.000 zł ze środków 

zabezpieczonych w budżecie powiatu na pozostałą działalność w zakresie pomocy społecznej. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Aleksandrowie Kujawskim i postanowił udzielić wsparcia finansowego wyjazdu 

integracyjnego uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim  

do Lubiatowa koło Łeby w kwocie 3.000 zł ze środków zabezpieczonych w budżecie powiatu 

na pozostałą działalność w zakresie pomocy społecznej. 
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Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pani Lidia Tokarska – proszę na przyszłość, żeby w piśmie skierowanym do Zarządu jasno 

było sformułowane czego wnioskodawca oczekuje od Zarządu, jakiego wsparcia, więcej 

danych.  

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 9 lutego 2024 r. znak: PS.8031.5.2024 wraz z wnioskiem 

Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 7 lutego  

2024 r. znak: WTZ.8151.8.24 w sprawie udzielenia wsparcia finansowego wyjazdu 

integracyjnego uczestników Warsztatu do Lubiatowa koło Łeby, stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

Ad 5.4. a) Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim  

o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie podstawowym bez negocjacji na „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego oraz sprawowanie wielobranżowego nadzoru inwestorskiego dla 

przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem  

na 2 zadania:  

1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie 

Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania 

typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, 

Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397” etap I od km 0+000 do km 0+330”,  

2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku przy  

ul. Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II”. 

b) Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim  

o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie podstawowym bez negocjacji na „Opracowanie dokumentacji na poprawę 

infrastruktury dróg powiatowych z podziałem na 4 części: 

1) część 1: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2619C Koneck – Jaranowo na odcinku o łącznej 

długości 3,35 km na terenie gminy Bądkowo, 

2) część 2: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2618C Spoczynek – Zbrachlin na odcinku o łącznej 

długości 5,15 km na terenie gmin: Koneck, Waganiec, 

3) część 3: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku o łącznej 

długości 1,2 km na terenie gmin: Raciążek, Waganiec, 

4) część 4: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2528C Żyrosławice – Przybranowo na odcinku  

o łącznej długości 2,2 km na terenie gminy Aleksandrów Kujawski. 
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Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. a) Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Pełnienie 

funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego oraz sprawowanie wielobranżowego nadzoru 

inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego  

z podziałem na 2 zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza  

w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową 

skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, 

Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397” etap I od km 0+000 do km 

0+330” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku 

przy ul. Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II”. 

Kryteria wyboru oferty: cena 60% i częstotliwość pobytów na budowie przez inspektora 

nadzoru robót drogowych 40%. Wartość zamówienia ogółem brutto 154.253,60 zł.  

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Pełnienie 

funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego oraz sprawowanie wielobranżowego nadzoru 

inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego  

z podziałem na 2 zadania:  

1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim 

na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego  

w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 

0+840 do km 1+397” etap I od km 0+000 do km 0+330”,  

2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku przy  

ul. Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Aleksandrowie Kujawskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego oraz 

sprawowanie wielobranżowego nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych 

na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 2 zadania:  

1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim 

na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego  

w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od  

km 0+840 do km 1+397” etap I od km 0+000 do km 0+330”,  

2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku przy  

ul. Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II”. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  
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Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. b) Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na 

„Opracowanie dokumentacji na poprawę infrastruktury dróg powiatowych z podziałem  

na 4 części: 

1) część 1: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2619C Koneck – Jaranowo na odcinku o łącznej długości 

3,35 km na terenie gminy Bądkowo, 

2) część 2: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2618C Spoczynek – Zbrachlin na odcinku o łącznej 

długości 5,15 km na terenie gmin: Koneck, Waganiec, 

3) część 3: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku o łącznej 

długości 1,2 km na terenie gmin: Raciążek, Waganiec, 

4) część 4: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2528C Żyrosławice – Przybranowo na odcinku o łącznej 

długości 2,2 km na terenie gminy Aleksandrów Kujawski. 

Kryteria wyboru oferty: cena 60% i okres gwarancji i rękojmi 40%. Wartość zamówienia 

ogółem brutto 411.506,76 zł.  

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na 

„Opracowanie dokumentacji na poprawę infrastruktury dróg powiatowych z podziałem na 4 

części: 

1) część 1: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2619C Koneck – Jaranowo na odcinku o łącznej długości 

3,35 km na terenie gminy Bądkowo, 

2) część 2: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2618C Spoczynek – Zbrachlin na odcinku o łącznej 

długości 5,15 km na terenie gmin: Koneck, Waganiec, 

3) część 3: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku o łącznej 

długości 1,2 km na terenie gmin: Raciążek, Waganiec, 

4) część 4: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2528C Żyrosławice – Przybranowo na odcinku o łącznej 

długości 2,2 km na terenie gminy Aleksandrów Kujawski. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Aleksandrowie Kujawskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie podstawowym bez negocjacji na „Opracowanie dokumentacji na poprawę 

infrastruktury dróg powiatowych z podziałem na 4 części: 
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1) część 1: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2619C Koneck – Jaranowo na odcinku o łącznej długości 

3,35 km na terenie gminy Bądkowo, 

2) część 2: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2618C Spoczynek – Zbrachlin na odcinku o łącznej 

długości 5,15 km na terenie gmin: Koneck, Waganiec, 

3) część 3: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku o łącznej 

długości 1,2 km na terenie gmin: Raciążek, Waganiec, 

4) część 4: opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej poprawy infrastruktury 

drogowej drogi powiatowej Nr 2528C Żyrosławice – Przybranowo na odcinku o łącznej 

długości 2,2 km na terenie gminy Aleksandrów Kujawski. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 14 lutego 2024 r. znak: 

RI.Rz.2720.5.4-5.2024 wraz z wnioskiem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 6 lutego 2024 r. o wyrażenie zgody na wszczęcie 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego oraz sprawowanie wielobranżowego nadzoru inwestorskiego dla przebudowy 

dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 2 zadania oraz 

wnioskiem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia  

9 lutego 2024 r. o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na „Opracowanie dokumentacji na poprawę infrastruktury dróg powiatowych  

z podziałem na 4 części, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.5. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie 

Kujawskim w sprawie przystąpienia Powiatu Aleksandrowskiego do realizacji 

programu „Aktywny samorząd” w 2024 r. – oświadczenie o gotowości realizacji 

programu – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.5. Pismo Kierownika Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie przystąpienia Powiatu 

Aleksandrowskiego do realizacji programu „Aktywny samorząd” w 2024 r. – oświadczenie  

o gotowości realizacji programu. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przystąpić do realizacji  pilotażowego 

programu „Aktywny samorząd” w 2024 roku i złożyć do PFRON: oświadczenie, że Powiat 

Aleksandrowski wyraża gotowość realizacji  pilotażowego programu „Aktywny samorząd”  

w 2024 r., oświadczenie, że Powiat Aleksandrowski nie posiada wymagalnych zobowiązań 

wobec PFRON, nie posiada zaległości w obowiązkowych wpłatach na rzecz PFRON i nie 

posiada wymaganych zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu 

Skarbowego oraz wobec organów i instytucji wykonujących zadania z zakresu administracji 
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publicznej oraz wystąpienie o przyznanie środków PFRON na realizację pilotażowego 

programu „Aktywny samorząd” w 2024 r. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił przystąpić do realizacji  pilotażowego programu „Aktywny 

samorząd” w 2024 roku i złożyć do PFRON: oświadczenie, że Powiat Aleksandrowski wyraża 

gotowość realizacji  pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2024 r., oświadczenie, 

że Powiat Aleksandrowski nie posiada wymagalnych zobowiązań wobec PFRON, nie posiada 

zaległości w obowiązkowych wpłatach na rzecz PFRON i nie posiada wymaganych 

zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego oraz wobec 

organów i instytucji wykonujących zadania z zakresu administracji publicznej oraz 

wystąpienie o przyznanie środków PFRON na realizację pilotażowego programu „Aktywny 

samorząd” w 2024 r. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim  

z dnia 16 lutego 2024 r. znak: RS.600.2.2.2.2024 w sprawie przystąpienia Powiatu 

Aleksandrowskiego do realizacji programu „Aktywny samorząd” w 2024 r. wraz  

z wystąpieniem realizatora programu o przyznanie środków PFRON na realizację 

pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w roku 2024 i oświadczeniem o gotowości 

realizacji programu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski oraz 

ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania w roku 2024. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Aleksandrowski oraz ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania w roku 2024. 

 

Pani Paulina Smykowska – projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 

Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim i Komisję 

Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego. 

Dyrektorzy szkół i placówek nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć 

uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 



15 
 

 

 

 

prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski oraz ustalenia maksymalnych kwot 

dofinansowania w roku 2024. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 622/2024 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski oraz ustalenia maksymalnych 

kwot dofinansowania w roku 2024. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia  

19 lutego 2024 r. znak: PS.4371.1.1.2024 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Aleksandrowski oraz ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania w roku 2024, 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.7. Pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim  w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie 

dokumentacji placu zabaw, łazienki na piętrze, przebudowy łazienek dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych oraz na wkład własny przy ubieganiu się o dofinansowanie  

ze środków PFRON do placu zabaw i przebudowy łazienek -  zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.7. Pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej 

Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim  w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych na wykonanie dokumentacji placu zabaw, łazienki na piętrze, przebudowy 

łazienek dla potrzeb osób niepełnosprawnych oraz na wkład własny przy ubieganiu się  

o dofinansowanie ze środków PFRON do placu zabaw i przebudowy łazienek. 

Dyrektor SPS Nr 4 wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie 

dokumentacji: placu zabaw – 5.267,50 zł, łazienki na piętrze – 7.000 zł i przebudowy łazienek 

dla potrzeb osób niepełnosprawnych – 9.650 zł.  

 

Pani Paulina Smykowska – pierwszy wniosek wpłynął 14 lutego br. i dotyczył wykonania 

dokumentacji na plac zabaw i projektu łazienki na piętrze, oraz kosztów wykonania łazienki 

na piętrze. Później się okazało, że ubiegając się o dofinansowanie z środków PFRON przy 

remoncie łazienek na parterze wymagana jest pełna dokumentacja, musi być kosztorys,  

w związku z tym wpłynęło kolejne pismo 16 lutego br. informujące, że na wykonanie 

dokumentacji na przebudowę łazienek na parterze też są potrzebne pieniądze. 
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Z informacji uzyskanej przez Skarbnika Powiatu wynika, że w planie finansowym szkoły na 

rzeczówce §4210 jest 160.000 zł.    Skarbnik proponuje, żeby na razie przesunąć środki 

między paragrafami, żeby można było zlecić wykonanie dokumentacji, czyli przesunąć środki 

z §4210 na §4300 usługi. 

Jeżeli chodzi o łazienki na parterze, z informacji Dyrektora SPS Nr 4 wynika, że jest zrobione 

już zgłoszenie do Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego i jest 

milcząca zgoda.   

Odnośnie łazienki na piętrze jest zmiana celu publicznego i jest to przebudowa.  

Plac zabaw też jest złożone zgłoszenie do Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa 

Powiatowego ale decyzji jeszcze nie ma.  

Niemniej, proponuję, żeby poprosić na posiedzenie Zarządu panią Mirosławę Sobczak 

Zastępcę Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu, która odpowiada za 

zamówienia publiczne. Na etapie uzgadniania tego pisma wyszły pewne niuanse, które 

weryfikuje ustawa Prawo zamówień publicznych. Jeżeli roboty budowlane wykonywane są 

na jednym obiekcie budowlanym i ich wartość przekracza 130 tys. zł trzeba przeprowadzić 

jedno postępowanie z możliwością podziału na części. Nie wolno dzielić zamówienia. Jest 

obawa, że zlecając wykonanie dokumentacji na łazienki na parterze oraz łazienkę na piętrze, 

w przypadku której są dłuższe terminy oczekiwania na dokumentację, zablokuje się 

możliwość składania wniosku o dofinansowanie remontu łazienek na parterze ze środków 

PFRON.  

 

Pani Lidia Tokarska – dla mnie to jest jasne, niezależnie jak się nazywa czy jest to remont 

łazienek, czy budowa łazienki, jest to jedno zadanie. Czekając na łazienkę na piętrze możemy 

nie zmieścić się w wykonania remontu łazienek na parterze, które zakładamy, że uzyskamy 

dofinansowanie ze środków PFRON. Czy możemy zrobić dokumentację na łazienkę górną  

i łazienki dolne i dokonać w tym roku zgłoszenia remontu łazienek dolnych do PFRON,  

a łazienkę górną zrobić w przyszłym roku. Dokumentacja jedna podzielona na dwie części,  

a wykonawstwo podzielone na dwa lata.  

 

Pani Paulina Smykowska – jeśli Zarząd chciałby zrobić łazienki na dole w tym roku,  

a łazienkę na górze w przyszłym roku to wtedy możemy wykonać dokumentację na projekt 

łazienek na dole, bo byłoby tylko zgłoszenie remontu tych łazienek, projekt, wniosek  

o dofinansowanie do PFRON i wykonanie. A dokumentację na łazienkę na górze   można 

zrobić oddzielnie, bo ona będzie wykonana w przyszłym roku.  

 

Pani Lidia Tokarska – ale ja chcę, żeby dokumentacja była wykonana na obie łazienki  

w tym roku.  

 

Pani Paulina Smykowska – czyli dokumentacja by była a realizacji nie będzie.  

 

Pani Lidia Tokarska – tak, dokumentację byśmy zrobili w tym roku, a wykonali łazienkę na 

piętrze w przyszłym roku. Zatem Zarząd może podjąć decyzję, że mimo wszystko robimy  

w tym roku obie łazienki, wtedy jedna łazienka potencjalnie czeka na drugą, i być może ale 

nie koniecznie zawalimy terminy i nie dostaniemy dofinansowania z PFRON do remontu 
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łazienki na parterze, albo rozdzielamy te zadania i zadanie, które możemy wykonać  

z dofinansowanie PFRON robimy w tym roku i jednocześnie robimy dokumentację na 

łazienkę na górze, i ogłaszamy przetarg na wykonanie łazienki na górze w przyszłym roku.   

 

Pani Paulina Smykowska – ta łazienka na górze nie będzie spełniała wymogów jeżeli chodzi 

o dostępność dla osób niepełnosprawnych. Z informacji, które uzyskałam wczoraj od 

pracownika szkoły, będzie to jednoosobowa toaleta.   

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – jednoosobowa ale dostosowana do osób niepełnosprawnych. 

 

Pani Paulina Smykowska – nie. Za mało miejsca, będzie tam tylko toaleta z umywalką. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – czy warto w takim razie ją robić? 

 

Pani Lidia Tokarska – w pismach pani Dyrektor brak jest tych informacji, czy łazienka na 

piętrze będzie spełniała standardy czy nie, czy będzie dostępna dla osób niepełnosprawnych, 

czy jest to dobry pomysł na jej utworzenie czy nie, czy budowa tej łazienki rozwiąże pewne 

problemy czy nie. Poprosimy panią Dyrektor na następne posiedzenie Zarządu niech nam to 

wyjaśni.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – czy do tej łazienki wjedzie wózek inwalidzki czy nie?  

 

Pani Lidia Tokarska – pani Dyrektor musi nam na to odpowiedzieć, czy są tam warunki na 

utworzenie łazienki czy nie, albo coś się da zrobić albo nie da. Oczekuję na jasne stanowisko 

Dyrektora w tej sprawie.  

 

Pani Paulina Smykowska – pani Dyrektor jest na urlopie do końca miesiąca. 

 

Pani Lidia Tokarska – zatem robimy wszystko, żeby zrealizować zadania w ramach 

środków PFRON, a z łazienką na piętrze na razie się wstrzymujemy.   

Prosiliśmy panią Dyrektor, żeby ograniczyła koszty placu zabaw, nie wiem czy wzięła to pod 

uwagę. 

 

Pani Paulina Smykowska – pani Dyrektor wnosi o zabezpieczenie środków finansowych  

w budżecie powiatu na wkład własny, proponuję podjąć decyzję w tym zakresie po 

przedłożeniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej. Wówczas Zarząd będzie miał 

ostateczną wartość inwestycji. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zająć 

stanowisko, że Zarząd Powiatu zapoznał się z pismami Dyrektora Szkoły Podstawowej 

Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych na wykonanie dokumentacji placu zabaw, łazienki na piętrze, przebudowy 

łazienek dla potrzeb osób niepełnosprawnych oraz na wkład własny przy ubieganiu się  

o dofinansowanie ze środków PFRON do placu zabaw i przebudowy łazienek. 
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Proponuję: 

1) dokonać przesunięcia środków w wysokości 15.000 zł z §4210 na §4300 w planie 

finansowym SPS Nr 4, celem zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie 

dokumentacji  projektowo – kosztorysowej na: remont łazienek dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych na parterze budynku oraz budowę integracyjnego placu zabaw, 

2) podjąć decyzję w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie powiatu  

na wkład własny w związku z zamiarem ubiegania się o dofinansowanie zadań, tj. remont 

łazienek dla potrzeb osób niepełnosprawnych na parterze budynku  

i budowy integracyjnego placu zabaw w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych po przedłożeniu dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej, 

3) wystąpić do Dyrektora SPS Nr 4 o przedstawienie Zarządowi pełnej szczegółowej 

informacji w zakresie zamiaru wykonania zadania inwestycyjnego polegającego  

na budowie łazienki na piętrze budynku. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismami Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4  

w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie 

dokumentacji placu zabaw, łazienki na piętrze, przebudowy łazienek dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych oraz na wkład własny przy ubieganiu się o dofinansowanie ze środków 

PFRON do placu zabaw i przebudowy łazienek. 

Zarząd Powiatu postanowił: 

1) dokonać przesunięcia środków w wysokości 15.000 zł z §4210 na §4300 w planie 

finansowym SPS Nr 4, celem zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie 

dokumentacji  projektowo – kosztorysowej na: remont łazienek dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych na parterze budynku oraz budowę integracyjnego placu zabaw, 

2) podjąć decyzję w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie powiatu  

na wkład własny w związku z zamiarem ubiegania się o dofinansowanie zadań, tj. remont 

łazienek dla potrzeb osób niepełnosprawnych na parterze budynku i budowy 

integracyjnego placu zabaw w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych po przedłożeniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej, 

3) wystąpić do Dyrektora SPS Nr 4 o przedstawienie Zarządowi pełnej szczegółowej 

informacji w zakresie zamiaru wykonania zadania inwestycyjnego polegającego  

na budowie łazienki na piętrze budynku. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia  

16 lutego 2024 r. znak: PS.4324.8.2024 wraz z pismami Dyrektora Szkoły Podstawowej 

Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim  z dnia 14 i 16 lutego 2024 r. w sprawie 

zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie dokumentacji placu zabaw, łazienki na 

piętrze, przebudowy łazienek dla potrzeb osób niepełnosprawnych oraz na wkład własny przy 
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ubieganiu się o dofinansowanie ze środków PFRON do placu zabaw i przebudowy łazienek, 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.8. Wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość nie 

przekracza 130.000 złotych na pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego 

nad robotami budowlanymi na zadaniu inwestycyjnym pn. „Rewitalizacja budynku 

Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku” – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.8. Wniosek Naczelnika Wydziału 

Rozwoju i Inwestycji Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, którego wartość nie przekracza 130.000 złotych na pełnienie funkcji Inspektora 

Nadzoru Inwestorskiego nad robotami budowlanymi na zadaniu inwestycyjnym pn. 

„Rewitalizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku”. Wartość brutto zadania 

14.022 zł.  

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wszcząć postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego, którego wartość nie przekracza 130.000 złotych na pełnienie 

funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad robotami budowlanymi na zadaniu 

inwestycyjnym pn. „Rewitalizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu postanowił wszcząć postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, 

którego wartość nie przekracza 130.000 złotych na pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru 

Inwestorskiego nad robotami budowlanymi na zadaniu inwestycyjnym pn. „Rewitalizacja 

budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku”. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 19 lutego 2024 r. znak: 

RI.Rz.2720.2.3.2024 wraz z wnioskiem o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, którego wartość nie przekracza 130.000 złotych na pełnienie funkcji Inspektora 

Nadzoru Inwestorskiego nad robotami budowlanymi na zadaniu inwestycyjnym pn. 

„Rewitalizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku”, stanowi załącznik do 

protokołu. 
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Ad 5.9. Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

w sprawie wniosku A.W. dotyczącego przeprowadzenia badań techniczno – 

architektoniczno – historycznych wraz z pozyskaniem danych i materiałów 

ikonograficznych oraz archiwalnych niezbędnych do opracowania specjalistycznej 

opinii technicznej stanu istniejącego budynku Liceum Ogólnokształcącego  

w Ciechocinku przy ul. Kopernika 1 – łącznika na  działkach o numerach 

ewidencyjnych 1158/27 i 1158/4 obręb Ciechocinek, do którego ma być wykonana 

dobudowa historycznego Hotelu Mullera – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.9. Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie wniosku A.W. dotyczącego przeprowadzenia 

badań techniczno – architektoniczno – historycznych wraz z pozyskaniem danych  

i materiałów ikonograficznych oraz archiwalnych niezbędnych do opracowania 

specjalistycznej opinii technicznej stanu istniejącego budynku Liceum Ogólnokształcącego  

w Ciechocinku przy ul. Kopernika 1 – łącznika na  działkach o numerach ewidencyjnych 

1158/27 i 1158/4 obręb Ciechocinek, do którego ma być wykonana dobudowa historycznego 

Hotelu Mullera. Wnioskodawca wnosi o udzielenie pełnomocnictwa dyplomowanemu 

konserwatorowi – zabytkoznawcy do przeprowadzenia prac badawczych. Proponuję nie 

udzielać takiego pełnomocnictwa tylko wyrazić zgodę na przeprowadzenie takich badań. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. W związku z  wnioskiem A.W., proponuję 

wyrazić zgodę na przeprowadzenie badań techniczno – architektoniczno – historycznych wraz 

z pozyskaniem danych i materiałów ikonograficznych oraz archiwalnych niezbędnych do 

opracowania specjalistycznej opinii technicznej stanu istniejącego budynku Liceum 

Ogólnokształcącego w Ciechocinku przy ul. Kopernika 1 – łącznika na  działkach  

o numerach ewidencyjnych 1158/27 i 1158/4 obręb Ciechocinek, stanowiących własność 

Powiatu Aleksandrowskiego, do którego ma być wykonana dobudowa historycznego Hotelu 

Mullera. Jednocześnie zastrzec, że w przypadku wykonania jakichkolwiek prac na obiekcie, 

po ich zrealizowaniu należy przywrócić teren oraz elementy obiektu do stanu poprzedniego. 

Ponadto, należy poinformować Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku  

o podjętej decyzji w przedmiotowej sprawie. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, na  wniosek A.W. z dnia 8 lutego 2024 r., wyraził zgodę   na przeprowadzenie 

badań techniczno – architektoniczno – historycznych wraz z pozyskaniem danych  

i materiałów ikonograficznych oraz archiwalnych niezbędnych do opracowania 

specjalistycznej opinii technicznej stanu istniejącego budynku Liceum Ogólnokształcącego  

w Ciechocinku przy ul. Kopernika 1 – łącznika na  działkach o numerach ewidencyjnych 

1158/27 i 1158/4 obręb Ciechocinek, stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego,  

do którego ma być wykonana dobudowa historycznego Hotelu Mullera. Jednocześnie 

zastrzega, że w przypadku wykonania jakichkolwiek prac na obiekcie, po ich zrealizowaniu 

należy przywrócić teren oraz elementy obiektu do stanu poprzedniego. Zarząd Powiatu 

postanowił poinformować Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku o podjętej 

decyzji w przedmiotowej sprawie. 
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Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 13 lutego 

2024 r. znak: GN.Gg.680.2.2024 w sprawie wniosku A.W. z dnia 8 lutego 2024 r. dotyczącego 

przeprowadzenia badań techniczno – architektoniczno – historycznych wraz z pozyskaniem 

danych i materiałów ikonograficznych oraz archiwalnych niezbędnych do opracowania 

specjalistycznej opinii technicznej stanu istniejącego budynku Liceum Ogólnokształcącego  

w Ciechocinku przy ul. Kopernika 1 – łącznika na  działkach o numerach ewidencyjnych 

1158/27 i 1158/4 obręb Ciechocinek, do którego ma być wykonana dobudowa historycznego 

Hotelu Mullera, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 6. Sprawy różne. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych. Informacja o wstępnych kosztach 

wymiany zaworów do grzejników i wymianie grzejników w Szkole Podstawowej Specjalnej 

Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim. 

Z przedłożonych kosztorysów ofertowych wynika: 

1) remontu instalacji centralnego ogrzewania polegającego na wymianie zaworów  

na dolocie do grzejnika skalkulowany został na łączną kwotę 21.562,23 zł (materiał 

12.914,37 zł, wartość kosztorysowa robót 8.647,86 zł), 

2) remontu instalacji centralnego ogrzewania polegającego na wymianie zaworów  

i grzejników na łączną kwotę 51.597,80 zł (materiał: 23.723,83 zł grzejniki, 12.914,37 zł 

zawory, wartość kosztorysowa robót 14.959,60 zł). 

 

Pani Paulina Smykowska – z informacji uzyskanej od głównej księgowej SPS Nr 4 wynika, 

że w 2023 roku zakupiono 11.500 litrów oleju opałowego za kwotę 63.644 tys. zł. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – nie wiemy w jakim stanie są grzejniki, czy nie należałoby ich 

przepłukać.  

 

Pani Lidia Tokarska – czy zamontowanie zaworów da wymierne korzyści.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – myślę, że jakieś oszczędności na cieple byłyby. 

 

Pani Paulina Smykowska – jeśli chodzi o przedłożony kosztorys wymiany zaworów to nie 

przewiduje płukania grzejników. 

 

Pan Andrzej Łozicki – byłbym za wymianą grzejników z montażem zaworów. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – ja bym była za montażem samych zaworów i przepłukaniem 

grzejników.  
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Pani Paulina Smykowska – przy wymianie grzejników muszą spuścić całą wodę z instalacji 

i istnieje niebezpieczeństwo, że jak dopuszczą wodę ponownie do zaczną się odklejać  

w instalacjach zanieczyszczenia będące efektem korozji, mogą się wtedy zapychać.  

 

Pani Lidia Tokarska – czyli wymiana grzejników bez wymiany całej instalacji nie ma 

sensu? 

 

Pani Paulina Smykowska – tak sugeruje fachowiec. Najlepiej wymienić całą instalację, a 

doraźnie to tylko zamontować zawory.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – wymiana instalacji w całości to przy kapitalnym remoncie 

szkoły. To jest kucie ścian, malowanie wszystkich klas.  

 

Pani Paulina Smykowska – w Starostwie Powiatowym niektóre grzejniki zostały 

wymienione i na początku sezonu grzewczego kaloryfery te zapowietrzają się.   

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – może zamontować zawory tylko w newralgicznych 

miejscach i sprawdzić jaki będzie tego efekt, przetestować jak to będzie działało.    

 

Pani Lidia Tokarska – musimy to przemyśleć, proponuję podjąć decyzję o zabezpieczeniu 

środków finansowych w budżecie powiatu na przeprowadzenie remontu instalacji centralnego 

ogrzewania w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 4 na kolejnym posiedzenie, po rozważeniu 

możliwości finansowych powiatu. 

 

 

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków 

Zarządu. Nie ma. 

 

 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.   

Dziękuję za udział w posiedzeniu.  

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 8:54. 

 

Protokołowała: Edyta Niedziałek  ........... 


